
ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI 

HUYỆN ỦY SƠN HÀ 

* 

Số 663-BC/HU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Sơn Hà, ngày 28 tháng 8 năm 2024 

BÁO CÁO 
tình hình thực hiện công tác tháng 8 năm 2024; 

một số nhiệm vụ chủ yếu tháng 9 năm 2024  

(từ ngày 23/7/2024 đến ngày 23/8/2024) 

----- 

I. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 8 của 

Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy 

1. Công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị 

1.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Trong tháng, Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Huyện ủy đã bám sát 

Chương trình công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy; Chương 

trình công tác tháng 8, Chương trình công tác quý III/2024 của Huyện ủy, Ban 

Thường vụ Huyện ủy; chỉ đạo tổ chức các cuộc họp, hội nghị và làm việc1; tham dự 

các cuộc họp và làm việc tại tỉnh, huyện2; kịp thời rà soát, ban hành Quy chế làm việc 

của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Sơn Hà nhiệm kỳ 2020 -2025; đồng thời chỉ đạo 

cụ thể hóa đầy đủ các văn bản cấp trên và ban hành gần 80 văn bản các loại, tập trung 

lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện một số nhiệm vụ chính trị tại địa phương.  

1.2. Công tác giáo dục lý luận chính trị, tư tưởng, công tác tuyên truyền 

Chỉ đạo tổ chức Hội nghị Báo cáo viên tháng 8/2024, bằng hình thức trực 

tuyến. Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; tổ chức triển khai các lớp bồi 

dưỡng Chính trị hè năm 2024. Ban hành công văn chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các 

                                           
1 Hội nghị phát động thi đua cao điểm trong toàn Đảng bộ huyện lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm giải 

phóng huyện Sơn Hà; Hội nghị Báo cáo viên tháng 8/2024; phối hợp tổ chức Hội nghị tập huấn, triển khai Nền tảng 

Quản trị tổng thể; dự Làm việc với Đoàn giám sát Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; làm việc với Đoàn Kiểm tra theo QĐ 1539-

QĐ/TU. 

Trong tháng tổ chức 02 cuộc họp định kỳ Thường trực Huyện ủy; 03 cuộc họp Ban Thường vụ Huyện ủy lần 

thứ 88, 89 và 90, nhiệm kỳ 2020-2025. 

 2 Tại tỉnh: Dự Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính sách xã hội; dự hội nghị quán triệt Kết 

luận 51-KL/TW; dự Kỳ họp lần thứ 26, HĐND tỉnh, khóa XIII; dự Hội thảo khoa học cấp Bộ “về xây dựng thế trận an 

ninh nhân dân và bảo đảm an ninh trật tự” tại tỉnh. 

Tại huyện: Dự “điểm” “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 tại xã Sơn Giang; dự lễ kỷ niệm 

40 năm thành lập trường PTDT nội trú THCS huyện Sơn Hà; dự Lễ kỷ niệm 30 năm tái thành lập huyện Sơn Tây 

(06/8/1994 – 06/8/2024) và 65 năm Ngày Giải phóng huyện Sơn Tây; dự Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện 

Minh Long (17/8/1974 - 17/8/2024); dự thông qua kết quả kiểm tra việc thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2024 của Đoàn 

kiểm tra theo Kế hoạch số 08-KH/BCĐ, ngày 26/01/2024 của Ban Chỉ đạo tỉnh; họp Thường trực và các Ban HĐND 

huyện; dự sinh hoạt Chi bộ Văn phòng Huyện ủy. 
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chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy tổ chức triển khai quán triệt, tuyên truyền các chỉ 

thị, kết luận và các văn bản chỉ đạo3 của Trung ương, Tỉnh ủy. 

Chỉ đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy theo dõi, tổng hợp và tham mưu thẩm định 

bản thảo sách Lịch sử Đảng bộ xã Sơn Thượng, giai đoạn 1930 – 2020. Ban hành quy 

chế hoạt động và thông báo phân công nhiệm vụ của Tổ Biên tập “Sổ tay đảng viên 

điện tử” trong Đảng bộ huyện Sơn Hà; ban hành Kế hoạch sơ kết 03 năm thực hiện 

Chỉ thị số 07-CT/TU, ngày 16/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường xây 

dựng Đảng về đạo đức. 

Chỉ đạo tăng cường công tác nắm bắt tình hình tư tưởng trong cán bộ, đảng 

viên; những thông tin nổi cộm, bức xúc trong Nhân dân; tăng cường công tác tuyên 

truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, định hướng nội 

dung tuyên truyền trong tháng 8, tuyên truyền các ngày lễ quan trọng của đất nước, 

của tỉnh và của huyện4; ban hành hướng dẫn tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Thực hiện công tác biên 

tập, chia sẻ, đăng tải thông tin tuyên truyền và đấu tranh, phản bác lại thông tin xấu, 

độc của các thế lực thù địch trên fanpage “Sơn Hà quê hương tôi”. Thực hiện biên tập 

và phát hành Bản tin nội bộ theo định kỳ. 

1.3. Công tác tổ chức, xây dựng Đảng  

Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành quyết định tiếp nhận, điều động và bổ 

nhiệm cán bộ, công chức đối với 03 trường hợp, trong đó: tiếp nhận và phân công 

công tác 01 đồng chí đến nhận công tác tại Huyện đoàn Sơn Hà; luân chuyển đồng chí 

Bí thư Huyện đoàn đến nhận công tác tại Đảng ủy xã Sơn Linh, chỉ định tham gia Ban 

Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng ủy, giữ chức vụ Phó Bí thư Đảng ủy xã Sơn Linh, 

nhiệm kỳ 2020 – 2025; điều động đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy xã Sơn Linh đến nhận 

công tác tại Đảng ủy xã Sơn Nham, chỉ định tham gia Ban Chấp hành; Ban Thường 

vụ Đảng ủy; giữ chức vụ Phó Bí thư Đảng ủy xã Sơn Nham, nhiệm kỳ 2020 – 2025. 

Quyết định chỉ định bổ sung cấp ủy viên chi bộ Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - 

Thể thao, nhiệm kỳ 2020 - 2025; cho chủ trương thực hiện quy trình bổ sung chức vụ 

Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Công an, nhiệm kỳ 2020 - 2025; chủ trương thực 

hiện quy trình bổ sung chức vụ Bí thư Chi bộ Tuyên giáo – Trung tâm Chính trị, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025; thống nhất hiệp y nhân sự để bổ sung quy hoạch Phó Viện 

trưởng Viện Kiểm sát Nhân dân huyện Sơn Hà, giai đoạn 2021 – 2026.  

                                           
3 Kết luận số 85 -KL/TW, ngày 10/7/2024 của Bộ Chính trị về phát triển quan hệ Việt Nam - Liên minh Châu 

Âu (EU) đến năm 2030; Kết luận số 71 -KL/TW, ngày 16/02/2024 của Bộ Chính trị về một số nhiệm vụ, giải pháp lớn 

triển khai đường lối đối ngoại của Đảng; Kết luận số 89 -KL/TW, ngày 25/7/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết số 35 -NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị khóa XII về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của 

Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới. 

4 Công văn định hướng tuyên truyền trọng tâm tháng 8 năm 2024; tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 7, Quốc hội 

khóa XV; phối hợp tuyên truyền, phổ biến, hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm "Tự hào biển, đảo, biên giới quê hương" 

tỉnh Quảng Ninh năm 2024; hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 

10/10/2024); tuyên truyền kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2024) và 55 năm Ngày 

mất của Người (02/9/1969 - 02/9/2024). 
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Chỉ đạo thành lập các tiểu ban, tổ giúp việc5 và ban hành các văn bản hướng 

dẫn, triển khai các nhiệm vụ liên quan đến công tác chuẩn bị Đại hội đảng các cấp 

nhiệm kỳ 2025 -20306. Triển khai hưởng ứng giải báo chí toàn quốc về xây dựng 

Đảng (Giải Búa Liềm vàng) lần thứ IX- năm 2024. 

Trong tháng đã thực hiện kết nạp đảng viên mới: 06 đồng chí; chuyển đảng 

chính thức: 04 đảng viên; chuyển sinh hoạt Đảng ra ngoài Đảng bộ huyện cho 02 

đồng chí; chuyển sinh hoạt Đảng nội bộ trong Đảng bộ huyện cho 11 đồng chí; tiếp 

nhận 06 hồ sơ chuyển sinh hoạt về Đảng bộ huyện; đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Quảng Ngãi tặng và truy tặng Huy hiệu đảng đợt 02/9/2024 cho 37 đảng viên trong 

toàn huyện; hoàn thiện hồ sơ đề nghị xét tặng kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp công tác 

tổ chức Xây dựng Đảng”. Chỉ đạo dự thảo kết luận về tiêu chuẩn chính trị đối với 10 

trường hợp để phục vụ công tác cán bộ; 06 trường hợp phát triển đảng viên. 

Chỉ đạo triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ và các chế độ chính sách khác đối với cán bộ theo đúng quy định7.  

1.4. Công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng 

Chỉ đạo Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy hoàn thành việc tham mưu kết quả kiểm tra 

đối với Đảng ủy và các đồng chí: Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy xã Sơn 

Thành8. Hoàn thành giám sát đối với Đảng ủy Quân sự huyện; các đồng chí Ủy viên 

Ban Chấp hành Đảng bộ Quân sự huyện Sơn Hà9. Tiếp tục kiểm tra đối với Đảng ủy; 

đồng chí Bí thư Đảng ủy; Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Sơn Giang10. Công 

bố quyết định thành lập đoàn giám sát đối với Đảng ủy và đồng chí Đinh Văn Đinh, 

                                           
5 Gồm: Tiểu ban Nhân sự Đại hội, Tiểu ban Văn kiện Đại hội, Tiểu ban Tuyên truyền và phục vụ Đại hội và các 

Tổ giúp việc Tiểu ban. 

6 Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kế hoạch tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở, nhiệm kỳ 

2025- 2030; kế hoạch phát động thi đua cao điểm trong toàn Đảng bộ huyện lập thành tích chào mừng 50 năm giải 

phóng huyện Sơn Hà, giải phóng tỉnh Quảng Ngãi; đại hội đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXV, 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025 - 2030; bầu 

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; hướng dẫn một số nội dung về đại 

hội các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2020-2025. 

7 Đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2025, trong đó: đăng ký bồi dưỡng đối 

với lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương: 01 đồng chí; đăng ký lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính và tương 

đương: 08 đồng chí; đăng ký lớp bồi dưỡng chứng chỉ ngoại ngữ Tiếng Anh bậc 4: 01 đồng chí; đăng ký lớp bồi dưỡng 

tiếng dân tộc Hre: 08 đồng chí. Đăng ký nhu cầu thi nâng ngạch năm 2024 đối với công chức, viên chức. 

8 công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai quán triệt và tổ chức thực hiện các nghị quyết chuyên đề của Huyện ủy 

khóa XXIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025, 

9 công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, XII) và Kết luận số 21-KL/TW của 

Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Chỉ thị số 87-CT/QUTW ngày 08/7/2016 của Thường 

vụ Quân ủy Trung ương về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Quy định số 

646/QĐ/QUTW ngày 06/11/2012 của Quân ủy Trung ương, về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là 

cán bộ lãnh đạo, chỉ huy, quản lý các cấp trong Quân đội. 

10 Việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghị quyết, kết luận, chỉ thị…của Trung ương về thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới. 
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Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Sơn Thượng11 (Điều 30). 

Hoàn thành kết quả kiểm tra tổ chức đảng cấp dưới thực hiện nhiệm vụ kiểm 

tra, giám sát đối với Đảng ủy và Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Sơn Thành; báo cáo kết 

quả kiểm tra tài chính Đảng (kiểm tra việc thu chi ngân sách; việc thu, nộp, quản lý, 

sử dụng đảng phí) đối với Đảng ủy xã Sơn Thành. Tiếp tục giám sát đối với Đảng ủy 

và đồng chí Đinh Văn Bát, Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Sơn Giang12. Công bố 

quyết định thành lập đoàn kiểm tra việc thi hành kỷ luật trong đảng đối với Đảng ủy 

và Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã Sơn Thượng; công bố quyết định thành lập Đoàn 

giám sát13 đối với Đảng ủy xã, đồng chí Đinh Văn Đinh, Huyện ủy viên, Bí thư Đảng 

ủy và đồng chí Đinh Thị Sỹ, Phó Bí thư Đảng ủy xã Sơn Thượng (Điều 32). 

Về xử lý, kỷ luật đảng viên: Trong tháng, có 01 trường hợp đảng viên bị thi 

hành kỷ luật14 bằng hình thức khiển trách. 

1.5. Công tác xây dựng chính quyền 

Chỉ đạo Hội đồng nhân dân huyện: Bám sát chương trình công tác của Ban 

Thường vụ Huyện ủy tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ. Ban hành 

Chương trình công tác quý III, chương trình công tác tháng 8 năm 2024 của Thường 

trực và các Ban HĐND huyện Sơn Hà. Tổ chức thành công kỳ họp thường lệ giữa năm 

2024 của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. Tổ chức phiên họp định kỳ 

nhằm đánh giá tình hình thực hiện công tác tháng 7/2024, phương hướng, nhiệm vụ 

tháng 8 năm 2024 của Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện; cho ý kiến 

về nội dung 07 nhóm vấn đề giải trình tại phiên họp của Thường trực HĐND huyện 

trong tháng 9 năm 2024. 

Chỉ đạo UBND huyện tổ chức triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ phát triển 

kinh tế, xã hội; tiếp tục chỉ đạo tập trung công tác phòng, chống dịch bệnh tả lợn Châu 

Phi; tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, triển khai các phương 

án PCCCR trong thời điểm nắng nóng, xây dựng kế hoạch, phương án ứng phó phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024; triển khai thực hiện tốt công tác đảm 

bảo an sinh xã hội, các chế độ chính sách đối với người có công và bảo trợ xã hội; tiếp 

tục triển khai kịp thời các chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức và thực 

hiện bố trí, sắp xếp công tác cán bộ, công chức ở các cơ quan đơn vị, địa phương theo 

                                           
11 Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 1909 -QĐ/HU ngày 30/7/2017 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy ban hành Quy chế Bí thư Huyện ủy tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh của dân. 

12 công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Quyết định số 1909 - QĐ/HU ngày 30/7/2017 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy ban hành Quy chế Bí thư Huyện ủy tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh của dân. 

13 việc thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 30/3/2007 của Ban Bí thư Trung ương; Hướng dẫn số 12- 

HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương; gắn với tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua xây dựng “chi 

bộ bốn tốt”, “đảng bộ cơ sở bốn tốt” 

14 nội dung vi phạm: Tại Điểm 2.8, khoản 2, Điều 3 (Quan điểm, nguyên tắc), “ Người đứng đầu và cấp phó 

người đứng đầu chịu trách nhiệm liên đới khi có cán bộ cấp dưới vi phạm khuyết điểm trong hoạt động công vụ đến mức 

phải kỷ luật…” và tại Điểm c, khoản 1, Điều 31 vi phạm khi thực hiện chức trách, nhiệm vụ, công vụ “Không thực hiện 

đúng chức trách, nhiệm vụ được giao. Thiếu trách nhiệm dẫn đến thực thi nhiệm vụ, công vụ không đúng quy định, quy 

trình gây hậu quả cho tổ chức, cá nhân”; cấp ra quyết định: Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện. 
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quy định nhằm đảm bảo hoạt động hiệu lực, hiệu quả; tăng cường công tác bảo đảm 

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện, nhất là trong dịp nghỉ Lễ 

Quốc khánh (02/9); tiếp tục đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách hành chính, chuyển 

đổi số trên địa bàn huyện. Tăng cường công tác tiếp công dân, kịp thời trả lời, giải 

quyết các đơn thư, khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân. Trong tháng 8, 

không có công dân đăng ký tiếp công dân định kỳ. Ban Tiếp Công dân thực hiện tiếp 

công dân thường xuyên 10 lượt/10 người/10 vụ việc. Tiếp nhận 02 đơn/02 vụ việc 

kiến nghị, phản ánh; Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn 

kiểm tra, xác minh nội dung đơn theo quy định. 

1.6. Công tác Dân vận, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

Chỉ đạo tiếp tục tăng cường nắm tình hình Nhân dân, dư luận xã hội trong việc 

thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nắm chủ đề, 

tổng hợp ý kiến, kiến nghị của Nhân dân chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị tiếp xúc, 

đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Huyện ủy với Nhân dân xã Sơn Thủy năm 2024. Cung cấp 

thông tin quí II/2024 cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số cấp huyện theo 

Quyết định 774-QĐ/TU, ngày 26/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Tham gia Hội thi 

“Dân vận khéo” tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, năm 2024 tại tỉnh Quảng Ngãi (theo Kế 

hoạch số 171-KH/BDVTU ngày 18/3/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy); cử đại biểu tham 

gia Đoàn công tác làm việc với các tỉnh Tây Nguyên về công tác đối với đạo Tin Lành; 

tiếp tục nắm tình hình dư luận, bức xúc, nổi cộm trong Nhân dân, nhất là vấn đề về đất 

đai, bồi thường, giải phóng mặt bằng, xây dựng cơi nới nhà ở để làm nơi sinh hoạt tập 

trung trong tôn giáo; chuẩn bị tốt các nội dung liên quan phục vụ công tác kiểm tra theo 

Kế hoạch số 08-KH/BCĐ ngày 26/01/2024 của Ban Chỉ đạo tỉnh về thực hiện Quy chế 

dân chủ ở cơ sở về kiểm tra việc thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2024 đối với Ban Chỉ 

đạo huyện Sơn Hà. 

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện thường xuyên bám sát 

chương trình công tác của Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy và 

chương trình, kế hoạch của cơ quan, đơn vị để chủ động phối hợp triển khai thực hiện 

tốt các nhiệm vụ chính trị trong tháng; trọng tâm là tiếp tục tăng cường hướng về cơ 

sở để kịp thời nắm tình hình tư tưởng, tâm trạng Nhân dân; thu hút đoàn viên, hội 

viên và củng cố khối Đại đoàn kết toàn dân tộc; tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội 

viên và toàn thể Nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước; tích cực kêu gọi, vận động thực hiện tốt các hoạt động 

nhân đạo, hoạt động từ thiện và phối hợp triển khai có hiệu quả công tác đảm bảo an 

sinh xã hội trên địa bàn; chỉ đạo, hướng dẫn các chi, tổ, hội viên triển khai hiệu quả 

các mô hình phát triển sản xuất; nâng cao nhận thức bảo vệ môi trường; tăng cường 

quản lý, sử dụng có hiệu quả nguồn vốn vay ưu đãi để thúc đẩy phát triển sản xuất, 

kinh doanh; tuyên truyền, vận động đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài để 

nâng cao thu nhập, cải thiện đời sống; tiếp tục nâng cao chất lượng các hoạt động 

giám sát theo Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ chính trị.   

2. Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 

Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo UBND huyện tổ 
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chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, cụ thể: 

2.1. Về lĩnh vực phát triển kinh tế. 

- Trong sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp: Trong tháng, UBND huyện tiếp tục chỉ 

đạo kiểm tra tình hình sản xuất nông nghiệp vụ Hè Thu 202415, một số cánh đồng lúa 

chín sớm đã được thu hoạch trước khoảng 600 ha, năng suất ước đạt 49,7 tạ/ha; khảo 

sát thực trạng và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp, các dự án cơ giới hóa đồng bộ trong 

nông nghiệp trên địa bàn huyện Sơn Hà, giai đoạn 2025-2030. Về chăn nuôi: tình hình 

dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi vẫn tiếp tục xuất hiện tại địa bàn xã Sơn Thành, riêng 

tháng 8 đã tiêu hủy 68 con lợn mắc bệnh với tổng trọng lượng 3.744kg/7 hộ. Chỉ đạo 

kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh trên động vật trên địa bàn huyện; tiếp 

tục tăng cường công tác quản lý phát triển gia súc, gia cầm và thực hiện quyết liệt, 

đồng bộ các biện pháp trong công tác phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia 

cầm trên địa bàn huyện. Tăng cường chỉ đạo triển khai thực hiện công tác bảo vệ rừng 

và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện; đã xử lý 02 vụ vi phạm pháp luật 

Lâm nghiệp16. Diện tích nuôi trồng thủy sản trên địa bàn cơ bản ổn định với diện tích 

17 ha. Tiếp tục chỉ đạo triển khai các Chương trình MTQG và Chương trình OCOP 

trên địa bàn huyện. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn năm 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024; trong tháng 8/2024 trên 

địa bàn huyện xảy ra dông lốc, bước đầu xác định sập đổ 01 ngôi nhà ở xã Sơn kỳ, 

thiệt hại một số công trình dân sinh và hoa màu (UBND huyện đã chỉ đạo các địa 

phương, đơn vị liên quan kiểm tra báo cáo để có hướng hỗ trợ thiệt hại). 

- Về tài nguyên – môi trường: Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý Nhà nước 

trong các lĩnh vực tài nguyên, môi trường; nâng cao nhận thức, trách nhiệm của chính 

quyền địa phương trong việc ngăn chặn tình trạng khai thác khoáng sản trái phép trên 

địa bàn. Ban hành Thông báo thu hồi đất của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân để thực 

hiện công trình khẩn cấp: Khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở khu dân cư Van Cà Vãi, 

tổ dân phố Làng Dầu, thị trấn Di Lăng. Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị định số 

103/2024/NĐ-CP về quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất. 

- Về đầu tư - xây dựng: Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ nhằm đảm bảo việc thi công 

xây dựng các công trình, hoàn thành công tác giải ngân kế hoạch vốn được giao năm 

2024. Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2024 đến thời điểm báo cáo: 211.707,035 triệu 

đồng (trong đó: kế hoạch vốn năm 2024: 205.946,491 triệu đồng; vốn kéo dài: 

5.760,54 triệu đồng); Số huyện đã giao 184.885,035 triệu đồng (trong đó: kế hoạch 

vốn năm 2024: 179.124,491 triệu đồng; vốn kéo dài: 5.760,54 triệu đồng); số vốn còn 

lại đang hoàn thiện các thủ tục giao vốn theo quy định. Đến nay đã giải ngân: 

53.335,026 triệu đồng đạt 29% kế hoạch vốn đã giao và đạt 51,13% kế hoạch vốn đủ 

                                           
15 Cây lúa: diện tích gieo sạ 2.734 ha. Cây đậu các loại: Diện tích xuống giống khoảng 10 ha. Cây lạc: đã thực 

hiện xuống giống khoảng 8,2 ha (hiện đã thu hoạch xong, năng suất 24 tạ/ha). Cây ngô: khoảng 46 ha. Rau các loại: 

xuống giống khoảng 68,9 ha. 

16 (01 vụ khai thác lâm sản dẫn đến chết người tại thôn Mô níc, xã Sơn Kỳ tạm giữ 01 cưa xăng cầm tay và 

4,804m3 gỗ tròn; 01 vụ khởi tố vụ án hình sự “tội vi phạm quy định về khai thác, bảo vệ rừng và lâm sản” năm 2021 tại 

xã Sơn Linh). 
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điều kiện nhập Tabmis. Ước giải ngân đến 30/9/2024 là: 91.538,705 đạt 49,5% kế 

hoạch vốn đã giao. 

- Về thu, chi ngân sách: Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác quản lý thu, chi 

ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện đảm bảo chỉ tiêu, tiết kiệm, hiệu quả và thực 

hiện đúng quy định17.  

- Về công nghiệp, xây dựng, thương mại-dịch vụ: Chỉ đạo tăng cường công tác 

quản lý quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị; chỉ đạo đăng ký nhu cầu xóa nhà tạm, 

nhà dột nát cho các đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024, năm 2025; điều 

chỉnh Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán Hạng mục San nền, gia cố mái taluy và 

thoát nước khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng công trình Đường tránh Tây 

thị trấn Di Lăng; triển khai việc ký kết hợp đồng, cung ứng và tiếp nhận xi măng, giải 

ngân kinh phí hỗ trợ xi măng cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn 

năm 2024. 

2.2. Về văn hóa - xã hội 

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước đến với tầng lớp Nhân dân; tuyên truyền các sự kiện nổi 

bật, Lễ kỷ niệm quan trọng của đất nước, của tỉnh và huyện nhà; tuyên truyền sử dụng 

ứng dụng i-Speed để nâng cao chất lượng dịch vụ di động 4G; tham gia giao lưu văn 

hóa, văn nghệ nhân Kỷ niệm 65 năm Khởi nghĩa Trà Bồng và Miền Tây Quảng Ngãi 

tại huyện Trà Bồng; duy trì phát sóng truyền thanh; duy trì chuyên mục học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh/tuần, phát vào thứ ba hàng tuần. 

 - Chỉ đạo tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm vụ 

năm học 2024-2025; ban hành kế hoạch công tác và hướng dẫn nhiệm vụ năm học 

2024 – 2025; chỉ đạo các ngành, địa phương phối hợp tăng cường vận động học sinh 

ra lớp đầu năm học 2024 – 2025, đảm bảo sỉ số lớp học, nâng cao chất lượng giảng 

dạy và học tập. 

- Trong tháng đã triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách đối 

với người có công và thân nhân người có công cách mạng; đối tượng bảo trợ xã hội 

đảm bảo đúng quy định18. Tăng cường công tác chăm sóc, khám chữa bệnh, điều trị 

nội trú cho Nhân dân19; ban hành Kế hoạch Phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 

                                           
 17 Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn trong tháng 8/2024 (Số liệu trên hệ thống Tabmis đến ngày 

20/8/2024) là 944,27 triệu đồng, lũy kế từ đầu năm đạt 42.863,79 triệu đồng, đạt 74,09% kế hoạch, đạt 71,15% so với 

cùng kỳ. Tổng chi ngân sách Nhà nước trong tháng 8/2024 (Số liệu trên hệ thống Tabmis đến ngày 20/8/2024) là 

42.109,57 triệu đồng, lũy kế từ đầu năm là 440.255,84 triệu đồng, đạt 78,62% kế hoạch năm 2024, đạt 89,29% so với 

cùng kỳ. 

18 Chi trả trợ cấp hàng tháng đối với NCC và thân nhân NCC đảm bảo kịp thời cho 1.645 đối tượng, kinh phí 

3.793.690.000 đồng. Trong đó: đã chi trả trực tiếp cho 1.087 đối tượng với kinh phí 2.642.276.000 đồng, chi trả qua số 

tài khoản 558 đối tượng, kinh phí 1.351.848.000 đồng. Chi trả trợ cấp hàng tháng cho 3.099 đối tượng Bảo trợ xã hội, 

với tổng kinh phí 2.171.440.000 đồng. Trong đó, chi tiền mặt 757 đối tượng, kinh phí 542.200.000 đồng; chi trả qua tài 

khoản 2.342 đối tượng, kinh phí 1.629.240.000 đồng 

19 Trong  tháng, Trung  tâm  y  tế huyện đã thực hiện việc khám chữa bệnh với tổng số bệnh nhân: 4.918  lượt 

người, trong đó tuyến huyện 3.097 lượt người, tuyến y tế cơ sở khám chữa bệnh 1.821  lượt người. Tổng số người bệnh 

nhân khám chữa bệnh có BHYT là 3.817 lượt: trong đó đối tượng khám chữa bệnh cho trẻ em dưới 15 tuổi là 684 em. 
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2024; kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển ngành Dược giai 

đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn huyện. 

3. Công tác nội chính, quốc phòng, an ninh 

3.1. Công tác lãnh đạo: Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo ban hành các văn bản 

chỉ đao: Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025; Tăng cường chỉ đạo, thực 

hiện các giải pháp kéo giảm tai nạn giao thông trên địa bàn huyện; Chuẩn bị nội dung 

phục vụ Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Huyện ủy với Nhân dân xã 

Sơn Thủy; báo cáo tình hình đảng viên vi phạm quy định về độ tuổi kết hôn; báo cáo 

tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu 

nại, tố cáo (Từ ngày 01/7/2014 đến ngày 30/6/2024). Ban hành quyết định thi hành kỷ 

luật đối với đồng chí Phạm Thanh Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ 

chức Huyện ủy, nguyên Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn huyện, giai đoạn 2019 – 2020. 

UBND huyện ban hành: Kế hoạch: về việc triển khai, xác định Chỉ số cải cách 

hành chính năm 2024; triển khai thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập 

ngũ năm 2025; quyết định phê duyệt Kế hoạch bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng và 

An ninh đối tượng 4, tương đương năm 2025. Công văn: triển khai, phát động tham 

gia Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật về lao động"; tổ chức thanh tra trách 

nhiệm của Hiệu trưởng Trường Tiểu học thị trấn Di Lăng số 1 trong việc quản lý, sử 

dụng tài chính ngân sách; triển khai thực hiện tinh giản biên chế; thực hiện chế độ, 

chính sách cho cán bộ xã già yếu đã nghỉ việc. Báo cáo: công tác phòng, chống tham 

nhũng phục vụ kỳ họp thứ 8, quốc hội khoá 15; công tác tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo năm 2024 phục vụ kỳ họp quốc hội. 

3.2. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội  

- Tình hình an ninh chính trị: Cơ bản ổn định, chưa phát hiện các vụ việc phức 

tạp liên quan đến địa phương.  

- Tình hình trật tự an toàn xã hội: Xảy ra 03 vụ vi phạm pháp luật về trật tự xã hội; 

xảy ra 03 vụ tai nạn giao thông, làm 02 người chết, 01 vụ bị thương. 

II. Đánh giá chung 

1. Những kết quả đạt được: Trong tháng, Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường 

trực Huyện ủy đã bám sát Chương trình công tác để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị và đạt được những kết quả nhất định; trọng tâm 

là tổ chức thành công Hội nghị phát động thi đua cao điểm trong toàn Đảng bộ huyện 

lập thành tích chào mừng kỷ niệm 50 năm giải phóng huyện Sơn Hà, giải phóng tỉnh 

Quảng Ngãi; Đại hội đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXV, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng nhiệm kỳ 2025 - 2030; bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031; kịp thời tổ chức triển khai quán triệt các nghị quyết, 

chỉ thị, kết luận và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy và của Huyện ủy, 
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Ban Thường vụ Huyện ủy; phối hợp tổ chức tập huấn và chuẩn bị các điều kiện để áp 

dụng triển khai Nền tảng quản trị tổng thể; kịp thời chỉ đạo thành lập các tiểu ban và 

bộ phận giúp việc các Tiểu ban Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2025 

-2030. Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ phát 

triển kinh tế; các hoạt động văn hóa, văn nghệ; phong trào thể dục thể thao trên địa 

bàn huyện diễn ra sôi nổi; tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn huyện cơ bản được giữ vững, ổn định. 

2. Về tồn tại, hạn chế: Bên cạnh những kết quả đạt được, tình hình triển khai 

nhiệm vụ trong tháng vẫn còn một số tồn tại, hạn chế: Tình hình dịch bệnh trên cây 

trồng, vật nuôi vẫn còn xảy ra, nhất là dịch tả lợn Châu Phi tiếp tục lan rộng trên địa 

bàn huyện, ảnh hưởng đến tình hình hoạt động sản xuất chăn nuôi của nông dân. Tình 

hình triển khai, tiến độ giải ngân nguồn vốn các chương trình, dự án đầu tư công còn 

chậm, gặp nhiều khó khăn. Tình hình trật tự an toàn xã hội, tai nạn giao thông vẫn còn 

phức tạp (trong tháng, đã xảy ra 03 vụ vi phạm pháp luật về trật tự xã hội; xảy ra 03 

vụ tai nạn giao thông, làm 02 người chết, 01 vụ bị thương). Công tác lãnh đạo, chỉ 

đạo, triển khai thực hiện nhiệm vụ ở một số cơ quan, đơn vị, địa phương còn chậm, 

hiệu quả công tác tham mưu chưa cao; tình hình cán bộ, đảng viên bị xử lý kỷ luật 

vẫn còn xảy ra. 

III. Một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 9/2024 

1. Tổ chức các hội nghị, cuộc họp 

- Họp Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy theo định kỳ. 

- Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện nghị quyết, chỉ thị, kết luận 

của Trung ương; các văn bản chỉ đạo, kết luận hội nghị của Tỉnh ủy, khóa XX và các 

văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy (khi có chỉ đạo).  

- Tổ chức họp các ban: Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo; Ban Chỉ đạo và Tổ giúp 

việc Ban Chỉ đạo 35 huyện; họp các cơ quan khối nội chính huyện; các cơ quan 

chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy và Trung tâm Chính trị huyện. 

2. Một số nhiệm vụ trọng tâm  

2.1. Hội nghị đánh giá tình hình thực hiện các mặt công tác 9 tháng đầu năm; 

phương hướng nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2024. Công tác kiểm tra, giám sát 9 tháng 

đầu năm; phương hướng nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2024; sơ kết, tổng kết nghị 

quyết, chỉ thị của Trung ương, Tỉnh ủy (khi có chỉ đạo của Tỉnh ủy). 

2.2. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Phần mềm “Sổ tay 

đảng viên điện tử” Đảng bộ tỉnh, cài đặt và sử dụng Phần mềm đến đảng viên trong 

chi bộ, đảng bộ. 

2.3. Chỉ đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy tiếp tục 

triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao theo Chương trình, Kế hoạch kiểm tra, giám 

sát năm 2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy. 

2.4. Chỉ đạo đánh giá kết quả việc triển khai thực hiện Quyết định số 3038-

QĐ/HU, ngày 06/12/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy về ban hành Đề án “Nâng 
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cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Ban công tác mặt trận, chi hội, chi đoàn thôn, 

tổ dân phố trên địa bàn huyện” giai đoạn 2019-2024. 

2.5. Tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Chính trị huyện, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị mở các lớp bồi dưỡng LLCT theo Quyết định số 1217-QĐ/HU, ngày 24/01/2024 

của Ban Thường vụ Huyện ủy về phê duyệt Kế hoạch thực hiện công tác giáo dục lý 

luận chính trị và chuyên đề năm 2024. 

2.6. Chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện và nội dung tổ chức Hội nghị tiếp xúc đối 

thoại giữa Bí thư Huyện ủy với Nhân dân xã Sơn Thủy; chỉ đạo phối hợp khảo sát, 

báo cáo chủ đề nội dung chuẩn bị tiếp xúc đối thoại với Nhân dân xã Sơn Thành (theo 

Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2024). 

2.7. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2024; đẩy nhanh tiến độ thi 

công các công trình xây dựng cơ bản, thực hiện tốt công tác giải ngân các nguồn vốn 

trong năm 2024. 

2.8. Tập trung chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển đô thị giai đoạn 2021- 

2025; đầu tư, thực hiện hoàn thành các tiêu chí nhằm phát triển đô thị Di Lăng theo 

hướng hiện đại, bản sắc, văn minh, chú trọng đầu tư cơ sở hạ tầng, cảnh quan đô thị 

nhằm đạt mục tiêu đến năm 2025 thị trấn Di Lăng cơ bản đạt các tiêu chí của đô thị 

loại IV, Sơn Hạ đạt một số tiêu chí của đô thị loại V. 

2.9. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các biện pháp phòng, 

chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024; kiểm tra các công 

trình tái định cư, các điểm sạt lở, nứt núi, bờ sông. 

2.10. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày “Chiến dịch làm cho thế 

giới sạch hơn” năm 2024; tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về tài 

nguyên nước, tăng cường công tác bảo vệ tài nguyên nước theo quy định. 

2.11. Chỉ đạo tổ chức khai giảng năm học 2024 - 2025; nâng cao chất lượng 

giáo dục và đào tạo, thực hiện đạt chuẩn phổ cập giáo dục xóa mù chữ; duy trì trường 

đạt chuẩn quốc gia tại các cơ sở giáo dục. Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao chất lượng đội 

ngũ cán bộ quản lý giáo dục. 

2.12. Chỉ đạo triển khai thực hiện việc điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

năm 2024, xác định hộ làm lâm nghiệp, nông nghiệp có mức sống trung bình trên địa 

bàn huyện theo chuẩn đa chiều giai đoạn 2022 – 2025. 

2.13. Chỉ đạo tăng cường công tác kiểm tra việc quản lý, khai thác các công 

trình thủy lợi, công trình nước sinh hoạt tập trung; kiểm tra việc triển khai thực hiện 

Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp năm 2024; tổ chức đánh giá, xếp hạng các sản 

phẩm nông nghiệp theo Chương trình Mỗi xã một sản phẩm năm 2024. 

2.14. Chỉ đạo tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội; ra quân trấn áp tội phạm, đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn huyện trong 

thời gian nhân dịp nghỉ Lễ Quốc khánh (ngày 02/9) năm 2024. 

2.15. Chỉ đạo thành lập các Ban chuẩn bị tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 

50 năm Ngày giải phóng huyện Sơn Hà (17/3/1975 – 17/3/2025). 
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Ban Thường vụ Huyện ủy Sơn Hà kính báo cáo. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Văn phòng Tỉnh ủy, 

- Thường trực HĐND, UBND huyện,  

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy, 

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, 

- Các Đảng ủy trực thuộc Huyện ủy, 

- Các đồng chí Huyện ủy viên, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

Đinh Xuân Dũng  
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